
1/3

25. února 2023

Konec státu noční můry
svobodny-svet.cz/konec-statu-nocni-mury

IVO BUDIL

Anglický spisovatel John Le Carré kdysi napsal, že o

výsledku studené války nerozhodli stratégové v Pentagonu,

Washingtonu či Bruselu, ale statisíce obyvatel střední a

východní Evropy, kteří navzdory pendrekům a vodním dělům vyšli

do ulic a prohlásili: Dost! Dost bylo rozdělené Evropy, persekuce,

špiclování, zákazu cestování a nedůstojného života! Ukončeme to!

Chceme být svobodným politickým národem, který bude rozvíjet a

ochraňovat hodnoty, jež učinily západní civilizaci nejlepším místem k

životu v dějinách lidstva. Je možné, že mnozí účastníci demonstrací v

roce 1989 byli naivní a nepochopili skutečnou povahu událostí, které

nápadně připomínaly scénáře inscenovaných barevných revolucí.

Vypjatý emocionální prožitek davového nadšení mohl oslabit jejich

racionalitu a realismus. Neporozumění zákulisním intrikám však

nesnižuje autentické odhodlání a idealismus, který z nás činí

svobodné tvůrce dějin.

https://svobodny-svet.cz/konec-statu-nocni-mury/


2/3

.

V roce 1989 jsme netoužili po tom, abychom se stali

politickým protektorátem a ekonomickou periférií. Nevěděli

jsme, že směs militarismu, hysterického šovinismu a protiruského

rasismu bude mít na nezávislé a kritické myšlení více devastující

dopad než marxistická ideologie. Nevěřili bychom, že naše hodnota

bude spočívat v potravě pro děla v zájmu zbrojařských koncernů a

odpudivého oligarchicko-banderovského režimu. Připadalo by nám

nemyslitelné, že se školství změní v mašinérii indoktrinace stavící

děti proti rodičům a znemožňující sdílení mezigenerační zkušenosti.

Nežijeme v liberální utopii „konce dějin“, ale v dystopii propadající se

stále hlouběji do nitra noční můry.

Ukončeme to! Ne dnes nebo zítra, protože na to nemáme

sílu, ale prostřednictvím soustavné drobné práce, občanského

odporu a veřejných vystoupení. Demonstrace pořádaná 11. března

pravděpodobně nepovede ke změně politických poměrů, ale bude

důležitým vzkazem nejhorší a nejnebezpečnější vládě po roce 1989:

Vás už soud dějin odepsal jako prodejné, zlé a omezené posluhovače

cizích zájmů, ale my si chceme svoji historickou velikost a úctu

budoucích generací teprve vydobýt! A dosáhneme ji prostřednictvím

vaší porážky!

Ivo Budil

 (9 votes, average: 5,00 out of 5)

 
 

 

>> Podpora

Svobodný svět nabízí všechny články zdarma. Náš provoz se však

neobejde bez nezbytné finanční podpory na provoz. Pokud se Vám

Svobodný svět líbí, budeme vděčni za Vaši pravidelnou pomoc.

Děkujeme!

Číslo účtu: 4221012329 / 0800

https://www.facebook.com/profile.php?id=1408657769&__cft__[0]=AZU_ydGFzmxkM2ONFLEq3AJEWajereGy9hDvAHliTOuDEVNDp4wNMDmo3GVLsOZW7QZlC_CwRYOHBepMt30DEDk0lCQMFe2GwvfqCgb0saVewJgeHjxodxcfKRrnGHTWx4c_7poEsOz14nJ3jYrXUDesAv-6yd7UpWtMuWZ86GuY1w&__tn__=-UC%2CP-R


3/3

>> Pravidla diskuze

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

>> Jak poslat článek?

Chcete-li také přispět svým článkem, zašlete jej na e-mail: redakce

(zavináč) svobodny-svet.cz. Pravidla jsou uvedena zde.

 

 

 

https://www.svobodny-svet.cz/licencni-ujednani/
http://www.svobodny-svet-archiv.cz/licencni-ujednani/
https://www.politicon.cz/

